

Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2019

Instituição 20006311163 - SANTA CASA DA MISERICORDIA DE VENDAS NOVAS

Equipamento: 2003 - APOIO DOMICILIARIO/ APOIO DOMICILIARIO INTEGRADO SCMVN

Resposta Social/Atividade: 2101 - SERVIÇO DE APOIO DOMICILIÁRIO

Início RS/Atividade no ano: Não

Encerramento RS/Atividade no ano: Não

Nº Meses: 12

Tipo de Acordo: Típico

Tipo de Atividade:

Nº Médio de Utentes: 40,00

Nº Médio de Funcionários: 5,00

Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2019	2018
Vendas e serviços prestados		41.061,90	33.837,18
Subsídios, doações e legados à exploração		100.935,93	97.563,48
Subsídios de entidades públicas		100.935,93	97.563,48
ISS, IP – Centros Distritais		99.816,97	96.440,76
Outras entidades públicas		1.118,96	1.122,72
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-26.748,00	-23.913,00
Fornecimentos e serviços externos		-18.687,08	-14.150,59
Gastos com pessoal		-94.445,93	-92.925,57
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		-139,55	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		12.797,55	16.225,44
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos		12.797,55	16.225,44
Outros gastos		-436,99	-648,06
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		-436,99	-648,06
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		14.337,83	15.988,88
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-3.071,61	-2.960,83
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		11.266,22	13.028,05
Juros e rendimentos similares obtidos		19,25	29,14
Juros e gastos similares suportados		-47,62	-38,32
Resultado antes de impostos		11.237,85	13.018,87
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		11.237,85	13.018,87